

PRESUPUESTO PARALELISMO AV. ARTURO PRAT ENTRE KM 3.777 A KM 4.558.6 - MAYO 2026.

ITEM	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL (\$)
I GARANTÍAS DE DERECHO Y OTROS				Sub Total	\$ 80.518.784
1	Garantías y Derechos	Gl	1	1.680.000	\$ 1.680.000
2	Señalizaciones y Planes de Desvío	Gl	1	78.388.784	\$ 78.388.784
3	Programa de ocupación de faja vial	Gl	1	450.000	\$ 450.000
II OBRAS GENERALES				Sub Total	\$ 451.374.800
106-1	Instalación de faena	Gl	1	3.290.000	\$ 3.290.000
101-4	Remoción de Pavimentos Asfálticos	m2	5.824	22.000	\$ 128.128.000
101-6	Remoción de Barreras de Contención Laterales	m	11	22.000	\$ 242.000
101-10	Remoción de aceras	m2	61	22.000	\$ 1.346.400
202-1	Excavación en Terreno de Cualquier Naturaleza para Obras de Drenaje	m3	5597	45.000	\$ 251.856.000
206-1	Relleno estructural	m3	573	45.000	\$ 25.785.000
4	Cama de Apoyo y relleno Inicial Tubería	m3	663	15.000	\$ 9.945.000
5	Retiro de Excedentes	m3	6.156	5.000	\$ 30.782.400
III OBRAS CIVILES				Sub Total	\$ 661.497.548
6	Cámaras de Inspección Tipo "A" Di = 1,8 m	Un	1	3.000.000	\$ 3.000.000
7	Cámaras de Inspección Tipo "A" Di = 1,3 m	Un	22	1.500.000	\$ 33.000.000
8	Suministro de Tapas Tipo Calzada	Un	23	250.000	\$ 5.750.000
9	Suministro y Colocación de Escalines	Un	141	15.000	\$ 2.115.000
10	Compuerta Manual de acero A316L Tipo 1: DN 500 X e=5mm	Un	1	4.000.000	\$ 4.000.000
BYPASS AS					
11	Sistema Bypass temporal para Aguas Servidas	Gl	1	20.000.000	\$ 20.000.000
COLECTOR HDPE PN6 DN 500 mm.					
12	Suministro de Tubería de HDPE PE100 PN6 DN250 mm	ml	36	10.280	\$ 370.080
13	Suministro de Tubería de HDPE PE100 PN6 DN355 mm	ml	48	28.780	\$ 1.381.440
14	Suministro de Tubería de HDPE PE100 PN6 DN500 mm	ml	804	59.202	\$ 47.598.304
15	Transporte interno, colocación y prueba de tuberías de HDPE PE100 PN6 DN200 mm	ml	28	26.518	\$ 742.504
16	Transporte interno, colocación y prueba de tuberías de HDPE PE100 PN6 DN355 mm	ml	40	35.000	\$ 1.400.000
17	Transporte interno, colocación y prueba de tuberías de HDPE PE100 PN6 DN500 mm	ml	777	45.000	\$ 34.965.000
COLECTOR FUERA DE SERVICIO					
18	Relleno de hormigon Fluido G05 Colector y Cámaras Fuera de Servicio	m3	141	70.000	\$ 9.883.917
19	Eliminación de satélites Cámaras fuera de servicio	Un	4		
OBRAS DE REPOSICIÓN					
301-1	Subbase Granular, CBR>=40%, e=0,4m	m3	2.284	17.582	\$ 40.150.255
607-1	Soleras Tipo "A"	m	11	9.607	\$ 105.677
302-1	Base Granular, CBR>=80%, e=0,2m	m3	1.165	23.000	\$ 26.790.400
401-1	Imprimación	m2	5.709	1.365	\$ 7.792.785
408-1	Concreto Asfáltico de Rodadura, e=0,1 m	m3	571	718.571	\$ 410.232.429
20	Subbase Granular, CBR>=50%, e=0,08m	m3	4,9	17.582	\$ 86.081
21	Mortero de Pega, e=0,04m	m3	2,4	22.510	\$ 55.104
22	Baldosas Microvibradas, e=0,036m	m2	62	42.000	\$ 2.604.000
408-2	Concreto Asfáltico Capa Intermedia	m3	6	718.571	\$ 4.131.786
408-1	Concreto Asfáltico de Rodadura, e=0,05 m	m3	6	718.571	\$ 4.131.786
704-3	Demarcación Convencional, Línea de Eje Segmentada	km	0,8	700.000	\$ 560.000
704-8	Demarcación Convencional, Líneas, Achurados, Símbolos y Leyendas	m2	186,0	3.500	\$ 651.000
IV OTROS				Sub Total	\$ 3.985.000
18	Planos de Construcción (Partida administrativa)	Gl	1	3.985.000	\$ 3.985.000
				SUBTOTAL	\$ 1.197.376.132
				GG y Utilidades	\$ 359.212.840
				SUBTOTAL NETO	\$ 1.556.588.972
				IVA 19%	\$ 295.751.905
				COSTO TOTAL INVERSIÓN	\$ 1.852.340.877

ECONSSA CHILE S.A
RUT: 96.579.410-7
Rep. Legal: Álvaro Arroyo Albala

Aguas Del Altiplano S.A
Gastón Muñoz Alvear
Gerente de Infraestructura